
Tlumočník:
„Coťsem pravil, ještě 
pravím, sám si sobě vinen, 
protože velikého cosi 
a neobyčejného žádáš, čehož 
se žádnému nedostává.“ 
Odpo věděl sem:
„A protož se trápím tím 
více, že ne sám já, ale celé 
pokolení mé bídné jest; 
a ještě k tomu slepé, bíd 
svých neznající.“

Ja n Amos Komenský, 
Labyrint světa a ráj srdce, 

LP. 1624

Protož se trápím 
tím více, že ne sám já, 
ale celé pokolení mé bídné 
jest; a ještě к tomu slepé

estovní ruch přináší 
zaměstnanost a obrovské 
sumy peněz těm zemím 

a regionům, které mají vyso
ký kredit. Zemím, kam se lidé 
z ostatních států nebojí cesto
vat a v nichž ráda tráví dovolené 
domácí klientela. Nejen úžasné 
dispozice, ale především prestiž 
České republiky je základem pro 
směřování dalších stovek miliard 
korun zahraničního a domácího 
inkasa do české ekonomiky. Pře
zírání hospodářské dimenze ces
tovního ruchu poškozuje i dal

ší česká odvětví, kterým se nedostává zákazníků a peněz. Mimo 
jiné proto, že skoro každý, kdo někam cestoval, bere za samozřej
most, že ví, o čem ten cestovní ruch je. Zpravidla je to ale z jeho 
strany obdobná blamáž, jako kdyby se považoval za odborníka 
na automobilový průmysl jen proto, že se vozí autem, nebo za 
finančního experta, protože každou chvíli něco platí. Bohužel, 
na úkor životní úrovně, sociálních jistot a perspektiv obyvatel 
České republiky, právě takovíto cestovatelé, jejich drtící převa
ha a nulová očekávání rozhodují o míře hospodářského využití 
potenciálu cestovního ruchu České republiky.

Jaromír Kaine 
nakladatel

Karlo v g V a r g
л

6Ì V NEJKRÁSNĚJŠÍM KRAJI Jihomoravský kraj

71 Španělský vánoční večer

WCOMSA
yiv Brno palace 
------ **-*-*-------

81 Jižní Morava a W einviertel Jižní Morava

101 Šance pro rozvoj venkova PLZEŇSKÝ KRaT

121 Péčí o církevní památky Olom oucký kraj

141 Roste zájem o pořádání svateb

PANSTVÍm
BECHYNĚ

161 Důležitá role
Ж̂

181 Ve dvojciferném nárůstu w
191 ZA ÚČASTI NAŠEHO PREZIDENTA йЦ

241 VÝROČNÍ KONFERENCE AHR ČR ■ «

261 Udržet jméno na výsluní
P A R K H O T E L

271 50 LET JÍDELNÍCH A LŮŽKOVÝCH VOZŮ
Qj í v

281

28 )

301

321

341

361

371

37

Lion’s Club Praha

Plody a ryby m oří a oceánů
1

GO a Regiontour

PŘES STO TISÍC NÁVŠTĚVNÍKŮ ROČNĚ

Počátky naší státnosti 3 

Čtyřmi pohořím i 3 

Kroje v  TOP Hotelu Praha 

Novoměstský pivovar

Veletrhy
Brno

Cxc<h Republic

I I

všu
Registrace: MK ČR E 10797 
Vychází v nákladu 10 000 ks.
Vydavatel: PhDr. Jaromír Kaine,
Chalabalova 1605/17,155 00 Praha 13, 
mobil: +420 603 177 536, fax: +420 235 522 906,
e-m a il: j aromi r. k ai n c@e-vsudybyl. cz 

Grafická úprava a sazba: Layout s.r.o., Botanická 24,602 00 Brno, 
tel.: +420 603 871 550, e-mail: layout@atelierlayout.cz 
Tisk: Graspo CZ, a.s.
Za obsah inzerátů, P.R. článků a autorská práva к nim zodpovídají jejich zadavatelé.

V šudybyl fotí 
zrcadlovkou 
OLYMPUS E-3

O L Y M P U S
Vaše Představy, Naše Budoucnost

I první vydání 2010 | 5

mailto:layout@atelierlayout.cz

